



W październiku po raz kolejny Komisja Europejska zorganizowała „Europejski Tydzień Regionów i Miast. Dni Otwarte 2007”. Ponad 5 tysięcy osób wybrało się do Brukseli, aby wziąć udział w tym wielkim wydarzeniu i by posłuchać różnego rodzaju wystąpień, porozmawiać z politykami i ekspertami, podyskutować z przedstawicielami organizacji pozarządowych i przedstawić się z jak najlepszej strony, a przynajmniej z bliższej perspektywy. Dni Otwarte są co roku wspaniałą promocją zarówno dla Komisji, jak i regionów Unii Europejskiej. Można je poznać, zwiedzając różne stoiska i uczestnicząc w niezliczonych imprezach. W czasie tego tygodnia Bruksela staje się prawdziwą stolicą Europy, przepełnioną wielokulturowością, barwnością i różnorodnością. W tym roku koncentrowano się na tematach takich, jak: przyciąganie inwestorów w miastach i regionach, rozwój regionów i klastrów, partnerstwo publiczno-prywatne i inżynieria finansowa, najlepsze praktyki i współpraca ponadregionalna we wspieraniu wzrostu gospodarczego i walki z bezrobociem oraz wdrażanie nowych programów inwestycji regionalnych na lata 2007-2013. Dodatkowo, także w październiku, w ponad 100 regionach UE odbyły się lokalne Dni Otwarte, którym przyświecała idea wspierania dialogu i rozwoju. Można zapytać: po co to wszystko? Dlaczego organizować tak wielkie przedsięwzięcie, tyle konferencji, debat, koncertów, zapraszać tylu gości? Może dlatego, że Komisja Europejska wciąż szuka realnego sposobu przybliżenia się do obywateli, zaangażowania ich w większym stopniu w tworzenie polityki i poznania ich potrzeb i poglądów tak, aby bardziej adekwatnie prowadzić politykę? Innym dowodem na to jest np. przyjęcie na początku października dokumentu „Communicating Europe in Partnership” przygotowanego przez Margot Wallström, komisarz ds. instytucjonalnych i strategii komunikacji społecznej czy też wdrożenie programu Europa dla obywateli 2007-2013. W obu przypadkach dużo wysiłku, ale i pieniędzy zostało włożonych w poszerzenie idei dialogu, partnerstwa oraz aktywności obywatelskiej i europejskiej. My też włączamy się w ten proces pogłębiania wiedzy i rozwijania komunikacji społecznej: przedstawiamy kolejny, przedostatni już numer EULotki. Mamy nadzieję, że choć trochę przyczynimy się do wzmocnienia partnerskiego dialogu i działań, które codziennie Państwo prowadzicie. **ANNA KOZIEŁ**

Spis treści:

01. >>>>> 1

FUNDUSZE STRUKTURALNE DLA ORGANIZACJI POZARZĄDOWYCH - REKOMENDACJE

Przedstawiamy rekomendacje, dotyczące wdrażania Funduszy Strukturalnych w Polsce, adresowane do administracji publicznej oraz do organizacji pozarządowych. Tekst jest fragmentem raportu „Organizacje pozarządowe a Fundusze Strukturalne. Wykorzystanie Funduszy Strukturalnych przez organizacje pozarządowe w Polsce w latach 2004-2006” Stowarzyszenia na rzecz Forum Inicjatyw Pozarządowych.

Autorka: Ewa Kolankiewicz.

02. >>>>> 5

ZASADY DOKONYWANIA WYBORU I FINANSOWANIE PROJEKTÓW W PROGRAMIE OPERACYJNYM KAPITAŁ LUDZKI 2007-2013

W nowym okresie programowania na lata 2007-2013 bardzo istotnym dokumentem będzie Plan Działania, corocznie przygotowywany przez Instytucje Pośredniczące. Ma on zawierać preferowane formy wsparcia, podział środków finansowych na wybrane typy projektów oraz szczegółowe zasady i terminy ich wyboru.

Informację opracowała Ewa Kolankiewicz.

03. >>>>> 7

GDZIE SZUKAĆ INFORMACJI O FUNDUSZACH UNII EUROPEJSKIEJ

Krótki przewodnik po krajowych źródłach informacji na temat unijnych funduszy opracowała Marcela Wasilewska.

04. >>>>> 12

O KONSULTACJACH PO WĘGIERSKU

Powoli kończy się w Polsce etap konsultowania dokumentów związanych z wdrażaniem Funduszy Strukturalnych na lata 2007-2013. To dobra okazja, aby zobaczyć jak z konsultacjami poradzili sobie nasi węgierscy sąsiedzi.

O węgierskich doświadczeniach opowiada Zofia Komorowska.

05. >>>>> 14

PRZEGLĄD EUROPEJSKICH ORGANIZACJI POZARZĄDOWYCH

Przedstawiamy kolejne organizacje: Rural Youth Europe zajmującą się młodzieżą z obszarów wiejskich, European Cultural Foundation - rozwojem i współpracą kulturalną, European Disability Forum - problemami osób niepełnosprawnych, Health and Environment Alliance - zdrowiem i ochroną środowiska oraz European Cyclists` Federation, która promuje jazdę na rowerze i ochronę środowiska.

Informacje zebrała i opracowała Marcela Wasilewska.

06. >>>>> 18

SZANSA NA INSPIRACJĘ – CIEKAWY PROJEKTY

Prezentujemy projekt „Klucz do sukcesu. Praca dla kobiet w sferze działań społecznych” realizowany przez Lubelski Ośrodek Samopomocy, finansowany z pieniędzy Europejskiego Funduszu Społecznego. Opis projektu, który może stać się inspiracją dla innych organizacji pozarządowych, chcących sięgać po środki unijne, przygotowała Olga Piekarska-Piotrowicz.



Mamy wielką przyjemność zaprosić na konferencję pt.

WYKORZYSTANIE FUNDUSZY STRUKTURALNYCH PRZEZ ORGANIZACJE POZARZĄDOWE. PODSUMOWANIE I SZANSE NA PRZYSZŁOŚĆ

organizowaną przez

Stowarzyszenie na rzecz Forum Inicjatyw Pozarządowych
wspólnie z Ministerstwem Rozwoju Regionalnego.

Konferencja odbędzie się 4 grudnia 2007 w Warszawie,
w Centrum Artystycznym Fabryka Trzciny przy ul. Otwockiej 14.

Program Europejski

Stowarzyszenie na rzecz Forum Inicjatyw Pozarządowych



MINISTERSTWO
ROZWOJU
REGIONALNEGO

KONFERENCJA ORGANIZOWANA JEST PRZY WSPARCIU
PROGRAMU EURO-NGO+ 2007, POLSKO-AMERYKAŃSKIEJ FUNDACJI WOLNOŚCI,
I FUNDACJI IM. STEFANA BATOREGO ORAZ JEST WSPÓŁFINANSOWANA ZE ŚRODKÓW UNII EUROPEJSKIEJ.



POLSKO-AMERYKAŃSKA
FUNDACJA WOLNOŚCI



FUNDACJA
BATORO



NARODOWA
STRATEGIA SPÓJNOŚCI



R.S.V.P. mail: konferencja@eu.ngo.pl

Liczba miejsc ograniczona. Decyduje kolejność zgłoszeń.

Wydawca

Program Europejski Stowarzyszenia na rzecz FIP

Stowarzyszenie na rzecz

FORUM
INICJATYW
POZARZĄDOWYCH



Skład redakcji

Ewa Kolankiewicz

Zofia Komorowska

Anna Kozieł

Olga Piekarska-Piotrowicz

Marcela Wasilewska

Współpraca

Alina Gałązka

Kontakt

ul. Szpitalna 5/5, 00-031 Warszawa

tel. +22 828 91 28

fax +22 828 91 29

eu@eu.ngo.pl

Wersja elektroniczna EUlotki

www.ue.ngo.pl

CO ROBIMY W RAMACH PROGRAMU EUROPEJSKIEGO?

- podejmujemy działania zmierzające do zwiększenia i ułatwienia organizacjom pozarządowym wykorzystania Funduszy Strukturalnych zarówno w obecnym, jak i przyszłym okresie programowania
- wspieramy organizacje pozarządowe w konsultacjach dokumentów programowych służących wydatkowaniu środków z Funduszy Strukturalnych w latach 2007-2013
- monitorujemy wykorzystanie środków z Funduszy Strukturalnych przez organizacje pozarządowe
- współpracujemy z partnerami międzynarodowymi, wymieniając się informacjami i doświadczeniami z zakresu funduszy unijnych, ich dostępności dla organizacji pozarządowych w innych krajach, a także działań Komisji Europejskiej w zakresie funduszy i współpracy z organizacjami
- dostarczamy organizacjom pozarządowym informacje o funduszach unijnych, prowadząc stronę internetową ww.ue.ngo.pl, przygotowując newsletter oraz publikując biuletyn EUlotka i inne materiały, zwłaszcza dotyczące prowadzonego przez nas monitoringu.

Istnieje możliwość zamówienia bezpłatnej prenumeraty biuletynu EUlotka.

Jeśli chcą Państwo z niej skorzystać, prosimy o przekazanie nam takiej informacji telefonicznie lub mailowo.

EUlotka wydawana jest przy wsparciu Programu Euro-NGO+ 2007 Polsko-Amerykańskiej Fundacji Wolności oraz Fundacji im. Stefana Batorego.



POLSKO-AMERYKAŃSKA
FUNDACJA WOLNOŚCI



FUNDACJA
IM. STEFANA
BATOREGO

ISSN 1644-1486



9 771644 148007 >